
 

 

  

Intencje mszalne 
 

Poniedziałek, 26 października 
17:30 +  
18:00 + Józefa, Urszulę i Ewę Zamęckich 
 

Wtorek, 27 października 
17:30  + Janinę Jazłowiecką 
 

Środa, 28 października 
18:00 + Tadeusza (imieninowa) i Bernarda Kurpiewski  
 

Czwartek, 29 października 
18:00 +  
 

Piątek , 30 października 
17:30 + Ryszarda Kamińskiego 
18:00 + Barbarę Witkowską  
18:00 + Krystynę Turkiewicz 
18:30 + Henryka Bartuzi 
 

Sobota, 31 października 
18:00 + Kazimierza Witkowskiego 
18:00  + Wiesława Chmielewskiego (1 r. śm.) 
19:00 + Irenę Bafeltowską 
19:00 + Henryka Ksybka, Andrzeja i Stanisława Skrzyńskich 
 

Niedziela, 1 listopada 
 8:00 + Mariannę Pyzińską (1 r. śm.) 
 8:00 + Zbigniewa Grzywackiego 
10:00 + Stanisławę i Mariana Strzelczak 
10:00 + Janinę i Stefana Sobczyńskich 
11:30  za zmarłych spoczywających na naszym cmentarzu - Msza w kościele!!!  
 

 Zachęcamy do pełnego uczestnictwa we Mszy św. poprzez Spowiedź  i Komunię  Św.  

 

Parafia Rzymskokatolicka Św. Rocha ul. Piłsudskiego 10,  05-192 Cieksyn 
KANCELARIA PARAFIALNA: Czynna codziennie po Mszy Świętej,                                                           

nr. służbowy do Ks. Proboszcza 798 233 527 e-mail: parafia-cieksyn@wp.pl, 

PKO SA Oddział w Nasielsku  43 1240 5312 1111 0010 8454 8521 

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW:  W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA MSZE ŚWIĘTE O GODZ.: 
8:00;  10:00 (dla dzieci); 11:30 (Suma) 16:00 

W dni powszednie:  Pon. -Pt .Msze św. o godz. 17:30 i 18:00; SOBOTA 18:00 i Msza św. 19:00 
nasza parafia – pismo do użytku wewnętrznego, nakład 300 szt. kontakt:lukaszchrusciel@wp.pl 
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Biuletyn  informacyjny Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Rocha w Cieksynie 
 
 

Czytaj, rozważaj, módl się,  żyj Słowem Bożym!   
 

EWANGELIA Mt 22, 34-40 

Gdy faryzeusze posłyszeli, że 

zamknął usta saduceuszom, 

zebrali się razem, a jeden z nich, 

uczony w Prawie, wystawiając Go 

na próbę, zapytał: «Nauczycielu, 

które przykazanie w Prawie jest 

największe?» 

On mu odpowiedział: «„Będziesz 

miłował Pana Boga swego całym 

swoim sercem, całą swoją duszą i 

całym swoim umysłem”. To jest 

największe i pierwsze przykazanie. 

Drugie podobne jest do niego: 

„Będziesz miłował swego 

bliźniego jak siebie samego”. Na 

tych dwóch przykazaniach zawisło 

całe Prawo i Prorocy». 

 

ZARZĄDZENIE BISKUPA PŁOCKIEGO 
Mając na uwadze ogłoszone dzisiaj w całym 
kraju ograniczenia związane z coraz 
trudniejszą sytuacją epidemiczną, w trosce o 
zdrowie i bezpieczeństwo wiernych, zgodnie z 
prośbą ks. arcybiskupa Stanisława Gądeckiego 
- Przewodniczącego Konferencji Episkopatu 
Polski, proszę duszpasterzy naszej diecezji, 
aby odwołali tradycyjne celebracje Mszy 
Świętych, nabożeństw i procesji na 
cmentarzach w uroczystość Wszystkich 
Świętych i w jej oktawę, a celebrowali je w 
kościołach, przy zachowaniu obowiązującego 
limitu wiernych. 
Ponadto zachęcam wiernych do 
indywidualnego nawiedzania cmentarzy, 
rozkładając odwiedziny grobów bliskich na 
czas przed uroczystością Wszystkich Świętych i 
podczas jej oktawy. Nie zapominajmy o 
bezcennym darze modlitwy, a szczególnie 
Eucharystii ofiarowanej za naszych bliskich 
zmarłych. Dlatego zachęcam do uczestnictwa 
w niej także w dni powszednie, z 
zachowaniem roztropności, wzajemnej troski 
o siebie i wszystkich przepisów sanitarnych.  

+Piotr Libera 
Biskup Płock 
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   O co chodzi w chrześcijaństwie?                            Rozważanie Ewangelii 

  
1.Być może sami zgubili się w tych wyliczeniach, stąd pytanie o sens, o centrum 
tego wszystkiego. Dziś nam też często chrześcijaństwo jawi się jako 
skomplikowany system prawd i moralnych wskazań. Bywa, że sprawy mniej 
istotne, drugorzędne urastają do rangi najważniejszych. Klimat subiektywizmu 
pogłębia chaos; więc też się gubimy. I mamy ochotę zapytać podobnie: co jest 
najważniejsze. Czym właściwie jest chrześcijaństwo? Jezus odpowiada 
faryzeuszom i nam z całą prostotą. Prostotą samego Boga. Najważniejsze jest: 
kochaj Boga i kochaj bliźniego. To jest centrum naszej wiary. To jest prawda, 
która oświeca wszystkie inne prawdy. Nie ma nic ważniejszego niż to: kochać 
Boga i kochać człowieka. To odpowiedź stale aktualna. 
2. Dwa przykazania miłości są jednością. Są właściwie jednym przykazaniem. 
Są jak dwie belki krzyża. Pionowa kieruje nas ku niebu, czyli w stronę miłości 
Boga. Pozioma jest jak otwarte ramiona wyciągnięte w stronę ludzi. Jezus 
dający siebie z miłości na krzyżu nauczył nas właśnie tego połączenia. On sam 
kochał Ojca i kochał ludzi. My, odpowiadając na tę miłość, objawioną 
w Jezusie, próbujemy kochać Boga i człowieka. Kochać, tak jak Jezus nas 
umiłował, razem z Nim. Ucząc się miłości wciąż od nowa. 
3. Coraz silniejsza jest w Kościele tendencja do tak silnej koncentracji na 
bliźnim, że z horyzontu znika Bóg. Wiara w Boga, miłość do Niego zdają się 
nieraz wręcz przeszkodą w miłości bliźniego. Przestawiamy kolejność tych 
dwóch miłości, dostosowując przesłanie Ewangelii do zsekularyzowanej 
mentalności współczesnej. Kościół wzywający do miłości braterskiej wydaje się 
bardziej zrozumiały i przekonujący w świecie, w którym Bóg stał się 
abstrakcyjną ideą. A przecież lepiej kochać konkretnych ludzi niż idee. Cała 
Biblia mówi jednak o tym, że Bóg nie jest ideą, ale Kimś, kto kocha i daje życie. 
I tylko On godzien jest kochania całym sercem, całą duszą i całym umysłem. 
4. Romano Guardini powiedział, że „kto nie zna Boga, nie zna człowieka”. 
Komentując to zdanie, kard. Ratzinger dodał: „Kto nie kocha Boga, nie kocha 
człowieka i nie może go rzeczywiście kochać. Abyśmy mogli kochać człowieka, 
musimy w nim widzieć Boga i musimy nosić Boga w sercu”. Musimy uczyć się 
patrzeć na ludzi Bożymi oczami. Łączność obu przykazań działa także w drugą 
stronę. Jak przypomina św. Jan: „Kto nie miłuje brata swego, którego widzi, nie 
może miłować Boga, którego nie widzi”. Miłość bliźniego jest drogą do 
spotkania również Boga. Zamykanie oczu na bliźniego czyni człowieka ślepym 
również na Boga. Oziębłość wobec ludzi oziębia także miłość do Boga.  

Ogłoszenia  duszpasterskie 

1. Przeżywamy dziś 30 niedzielę okresu zwykłego. Ewangelia przypomina nam o 
największym przykazaniu miłości Boga i bliźniego. Nie da się miłować Boga całym 
sercem, duszą intelektem nie miłując bliźniego.  

2. Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu we wtorek i piątek od 
godziny 16:30 – 17:30.  

3. Zbliża się Uroczystość Wszystkich Świętych na wyraźną sugestię księdza biskupa 
związaną z sytuacją epidemiologiczną Msze święte na cmentarzach w tym roku 
zostają odwołane. Możemy gromadzić na modlitwie w naszych kościołach. 

4. Jakie będą w tej sprawie postanowienia rządowe jeszcze nie wiemy, ale trzeba się 
spodziewać raczej zaostrzeń co do wizyt na cmentarzach. Mam nadzieję, że rząd 
nie wyda nakazu zamykania cmentarzy.  

5. Wszystkich którzy sprzątają groby proszę aby sortowali śmieci liście i żołędzie bez 
reklamówek możemy wyrzucać do lasu. 

6. Od dziś znajdujemy się w tzw. czerwonej strefie proszę o zachowanie wszelkich 
zaleceń sanitarnych jakie nakłada na nas Ministerstwo zdrowia.   

7. Możemy zapisywać na wypominki roczne za naszych zmarłych.  
8. W tym tygodniu odszedł do Pana śp. Feliks Sitkiewicz wieczny odpoczynek racz 

mu dać Panie…     
DEKRET BISKUPA PŁOCKIEGO 

W związku z coraz trudniejszą sytuacją epidemiczną spowodowaną pandemią COVID-
19, mając na uwadze nowe decyzje władz państwowych oraz rekomendację Przewodniczącego 
Konferencji Episkopatu Polski (…) niniejszym z dniem 23 października 2020 roku udzielam do 
odwołania dyspensy od obowiązku uczestnictwa we Mszy św. w niedziele i święta nakazane, 
dla wszystkich wiernych Diecezji Płockiej oraz wszystkich osób przebywających na jej terenie. 
Przypominam, że skorzystanie z dyspensy oznacza, że nieobecność na Mszy św. we wskazanym 
czasie nie jest grzechem. Jednocześnie proszę, aby osoby korzystające z dyspensy trwały na 
osobistej i rodzinnej modlitwie, podejmowały dzieła miłosierdzia oraz na różne inne sposoby 
wyrażały i realizowały swoje poczucie przynależności i odpowiedzialności za wspólnotę 
Kościoła, szczególnie w jego lokalnym, parafialnym wymiarze. 

 Zachęcam też do regularnej duchowej łączności ze wspólnotą Kościoła poprzez 
transmisje radiowe, telewizyjne lub internetowe. Proszę ponadto, aby nadal organizować 
transmisje na żywo z parafialnych celebracji liturgicznych. W przypadku trudności 
organizacyjnych zachęcam do informowania wiernych o propozycjach ogólnopolskich. W tym 
trudnym czasie ponownie proszę wszystkich drogich kapłanów, osoby życia konsekrowanego i 
wiernych świeckich o modlitwę, szczególnie przez wstawiennictwo św. Rocha, za osoby 
dotknięte pandemią koronowirusa, za wszystkich, którzy chorym pomagają - lekarzy, personel 
medyczny i służby sanitarne i mundurowe oraz za przedstawicieli władz podejmujących trudne 
decyzje zmierzające do zwalczenia pandemii. 

Módlmy się również o pokój serc i łaskę głębokiego nawrócenia dla każdego z nas. 
Miłosiernemu Bogu polecajmy wszystkich zmarłych na skutek panującej pandemii. 

† Piotr Libera Biskup Płock 
 


